Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband der Deutschen Weinkellereien e.V.

Berufsverband
Trier
Konto
8000
2735
4100

4855

4250

4380
4385

4500
4570

4600
4631
4632
4636
4637
4640
4650

4400
4900
4909
4930
4950
4955
4957
4970

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen
Feste Beitrage

Ertrage aus der Auflésung von Riickstellun-
gen
Ertrage Auflésung von Riickstellungen

Léhne und Gehilter
Personalkosten

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégensgegenstinde
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen/Beitrage
Beitrag Le Comité Vins

Fahrzeugkosten
Fahrzeugkosten
Mietleasing Kfz

Werbe- und Reisekosten

Reisekosten

Geschenke aus besonderem Anlass
Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz.
Geschenke n. abzugsfahig mit § 37b EStG
Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. n.abz.
Repréasentationskosten

Tagungen, Bewirtungen, MV-Versammlung

verschiedene betriebliche Kosten
Verwaltungskosten IHK

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen, Honorare u.Beratung
Burobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
223.376,52 222.236,00
27,93 0,00
118.795,94 113.929,81
0,00 743,95
4.118,40 4.118,40
11.322,00 10.454,00
22.753,00 19.812,00
34.075,00 30.266,00
8.508,07 7.927,18
8.557,16 8.557,16
17.065,23 16.484,34
1.954,40 1.976,40
550,11 358,98
185,66 121,16
382,49 556,75
129,09 187,90
934,15 957,95
5.647,95 4.186,93
9.783,85 8.346,07
12.461,00 12.461,00
3.167,64 3.382,33
30.600,00 30.600,00
2.004,16 2.034,43
10.000,00 0,00
274,20 272,77
2.000,00 2.015,46
117,44 119,41
60.624,44 50.885,40

21.058,41- 2.537,97-



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband der Deutschen Weinkellereien e.V.

Berufsverband

Trier

Konto

Ubertrag

2310

2650
2651
2652

Bezeichnung

Verluste aus dem Abgang von Gegen-
stinden des Anlagevermégens
Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV

sonstige Zinsen und dhnliche Ertriage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Kapitalertragsteuer

Solidaritatszuschlag

Jahresfehlbetrag

EUR

8.224,44
373,60-

20,53-

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
21.058,41- 2.537,97-

0,00 4,00

4.296,24

0,00

0,00

7.830,31 4.296,24
13.228,10 1.754,27-




