

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband der Deutschen Weinkellereien e.V.
Berufsverband**

Trier

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen				
8000	Feste Beiträge		223.376,52	222.236,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen				
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen		27,93	0,00
Löhne und Gehälter				
4100	Personalkosten		118.795,94	113.929,81
Abschreibungen				
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
4855	Sofortabschreibung GWG		0,00	743,95
Raumkosten				
4250	Raumkosten		4.118,40	4.118,40
Versicherungen, Beiträge und Abgaben				
4380	Versicherungen/Beiträge	11.322,00		10.454,00
4385	Beitrag Le Comité Vins	<u>22.753,00</u>		<u>19.812,00</u>
			34.075,00	30.266,00
Fahrzeugkosten				
4500	Fahrzeugkosten	8.508,07		7.927,18
4570	Mietleasing Kfz	<u>8.557,16</u>		<u>8.557,16</u>
			17.065,23	16.484,34
Werbe- und Reisekosten				
4600	Reisekosten	1.954,40		1.976,40
4631	Geschenke aus besonderem Anlass	550,11		358,98
4632	Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz.	185,66		121,16
4636	Geschenke n. abzugsfähig mit § 37b EStG	382,49		556,75
4637	Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. n.abz.	129,09		187,90
4640	Repräsentationskosten	934,15		957,95
4650	Tagungen, Bewirtungen, MV-Versammlung	<u>5.647,95</u>		<u>4.186,93</u>
			9.783,85	8.346,07
verschiedene betriebliche Kosten				
4400	Verwaltungskosten IHK	12.461,00		12.461,00
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.167,64		3.382,33
4909	Fremdleistungen, Honorare u.Beratung	30.600,00		30.600,00
4930	Bürobedarf	2.004,16		2.034,43
4950	Rechts- und Beratungskosten	10.000,00		0,00
4955	Buchführungskosten	274,20		272,77
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	2.000,00		2.015,46
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>117,44</u>		<u>119,41</u>
			60.624,44	50.885,40
Übertrag				
			21.058,41-	2.537,97-

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband der Deutschen Weinkellereien e.V.
Berufsverband

Trier

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			21.058,41-	2.537,97-
Verluste aus dem Abgang von Gegen- ständen des Anlagevermögens				
2310	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV	0,00		4,00
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge				
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	8.224,44		4.296,24
2651	Kapitalertragsteuer	373,60-		0,00
2652	Solidaritätszuschlag	20,53-		0,00
		7.830,31		4.296,24
Jahresfehlbetrag				
		13.228,10		1.754,27-
		=====		=====